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 1. CONTRACT ID CODE





X





 Answers and Comment0





1. Section M of the subject solicitation addresses the evaluation criteria for contract award by stating that the FQTS option quantity pricing will be evaluated for the 251-300-unit quantity. However, no mention is made as to the specific quantity that will be used to determine an extended total price.  Please indicate at what quantity the FQTS option pricing will be evaluated (e.g., the optional FQTS systems will be evaluated at 275 systems to arrive at an extended price for each option year).  


Answer: Please refer to the synopsis for anticipated total order quantity.





2. How can the CMRS Guidance Conference be scheduled with the PAC or 90 days prior to PDR when this CLIN is an option that can be executed after contract award, this is only doable if this option is exercised at contract award.  This affects the pricing of this item.


Answer: Contractors should be prepared to discuss calibration requirements at PAC. If calibration is deemed by Corona to be required, the options for CDRL’s L012, and L013 will be exercised. If further CMRS guidance is required a guidance conference will be scheduled 90 days prior to PDR.��3. Paragraph 3.2.1 of the ILS SOW states that a final RPL and ISIL are required 30 days after contract award.  Is this to mean 30 days after execution of the logistics option or the basic contract?  If it is the basic contract this cost must go in CLIN 001.


Answer: Deliverables are due 30 days after execution of ILS option.





4. Nowhere in the CDRLs, SOW or SPECIFICATION does it call out that level II drawings are required for the test set itself.


Answer: Paragraph 3.1 in ILS SOW requires level II drawings for the test set.  Drawing package requirements for adapter cables are specified in FQTS SOW Paragraph 3.1.1.�� 5. The ILS SOW states that a PAC is required 30 days after contract award. Is this to be priced in CLIN 001? Or does this mean 30 days after award of this option?


Answer: PAC to be held 30 days after exercising ILS option.





6. CDRL A002 - Level 2 drawing package, Aircraft Specific Adapters.  This CDRL references DI-DRPR-8100.  This does not appear to be a valid DID identifier.  Is DI-SESS-81000B the proper DID reference?


Answer: CDRL is updated to reflect proper DID which is DI-SESS-81000B.





7. CDRL A003 - Integration Test Plan, Aircraft Specific Adapters, and


CDRL A004 - System Integration Master Plan.  These CDRLs reference DI-ATTS-80041.  However, DI-ATTS-80041 is the DID for Test Requirements Documents including ATLAS test procedures.  Is this the intended DID?  If not, what is the correct DID reference for each of these CDRLs?


Answer: Systems integration master plan is DI-MGMT-80004; integration test plan is DI-QIQC-80553.  CDRLS need to be updated to reflect new DID’S.





8. CDRL A013 - Technical Data Delivery.  This CDRL references DI-MGMT-81397 for Acceptance Test Reports and Hazardous Materials Prevention Reports. What are the proper references?


Answer:  CDRL updated as follows: Hazardous Materials Prevention Reports DID DI-MGMT-81397, Contractor format acceptable for Acceptance Test Procedure and Acceptance Test Report.





9. CDRL L003 - Maintenance Planning Data Package.  This CDRL references DI-ALSS-81539, which is not a valid designation.  Is this intended to be DI-ALSS-81529?


Answer: CDRL updated to reflect DID DI-ALSS-81529.





10. It is assumed that the current versions of all DID’s are applicable (i.e. DI-MISC-80508A vs. DI-MISC-80508, DID-CMAN-80858B vs. DID-CMAN-80858A).  Is this correct?


Answer: Use latest versions of all DID’s.  Note: DID’s are for guidance purposes only.





11. We have interpreted the system SOW and the ILS SOW to only require level two drawings for the cables.  We have interpreted the system to only require the commercial drawings.  Is this the correct interpretation?


Answer:  Paragraph 3.1 in ILS SOW requires level II drawings for the test set.  Drawing package requirements for adapter cables are specified in FQTS SOW Paragraph 3.1.1.





12. The TMCR supports a full blown military specification-compliant TO, but is that what the Navy wants for the test set due to the fact that this is just a modification to a commercial system that will have commercial manuals.  Is it required to develop a full TO or can an offeror just take the commercial manuals and add the appropriate cover pages and additional pages and supply this as the TO for the test set?


Answer: An offeror can provide a commercial manual that supports the maintenance concept with data rights to reformat and publish into format for Government use only.





13.	Regarding System Requirements Specification Para 3.1.1 Parametric 


Performance:


	Insulation Resistance Range:


	a)	On the 0-2,000 ohms measurement, accuracy 5% of reading, what is the minimum resistance value to be measured? E.g., 10 milliohms, 500 milliohms, and does the 5% of reading accuracy apply to this minimum value?


Answer: Minimum reading to be measured is 10 milliohms and accuracy applies to minimum value.


On the 2,000 - 20,000 Mohms measurement, accuracy 10% of reading, do you really mean 20,000 Mohms or 20 Mohms?





Answer: Resistance measurement range correct as written.





14.	On the voltage Measurement Range 0-40V, is it 0-40V or 0 - +/-40V, and is the +/-1% accuracy of full scale?  Would you clarify?


Answer: Voltage measurement range 0 to +/-40V, accuracy +/-1% full scale.





�15. When will the additional data on the aircraft for the cables be supplied?


Answer: When data collection efforts are completed.





16. Can you relate how many systems are required to go through ESS testing as part of FQTS?


Answer: All units must go through ESS.


�17. Aircraft wiring diagrams (schematics) detailing the complete FQIS of each aircraft and model type is required. Will the Government provide?


Answer: Schematics will be included in technical data package available to all eligible interested offerors, when available.� �19. Connector part numbers for all pertinent breaks in the FQIS is required.


Answer:  These will be included in technical data package when available.�


20. Maintenance Manual Sections detailing the required system tests and�calibration procedures with all system and component values specified is required.  Will the Government provide?�Answer: These will be included in technical data when available.


�21. For those aircraft that have DC capacitance systems, information on the diodes in use on the fuel sensor probes is required. Will the Government provide?


Answer: Information will be provided when available.


�22. For the Distance To Fault (DTF) measurements, is this is a measurement of the capacitance between the inner and outer conductors of the HI-Z coax line?�Answer: Yes, it is.





23. What are the design and construction criteria for the Adapter Cables?�Answer: Cables must meet same EMI and Environmental testing requirements as test set.��24. Does the capacitance measure range need to extend to 30,000 pF? �Or is this figure actually the range requirement for the DTF function?


Answer: Ranges are correct as written.��25. Is there in fact a requirement for low resistance measurements, 0-2,000�ohms?�Answer: Minimum reading to be measured is 10milliohms.


 �26. Does the Insulation Measure range need to be to 20,000 Mohms?�Answer: Ranges are correct as written.


�27. If the Contractor is to provide commercial grade equipment (SOW) for�the FQTS, then why are the environmental requirements according to military specifications?


Answer:  Contractor is to provide equipment that meets or exceeds all requirements specified to ensure operability in Naval Aviation environment.�


28. Is the required technical logistic data that is to be supplied as part of the bid package (i.e., CDRL L009) considered part of the 60-page Volume I Technical Proposal?


Answer: Delivery is no longer required with the solicitation; however, the items are identified in ILS SOW Para 3.2.1





29. Per CDRL A016, FAT Plan is required 30 days prior to delivery of CLIN 0001AA. Per Section F Delivery Information CLIN 0001AM is due 45 days ADC.  Which is correct?


Answer: CDRL is correct as written.  FAT plan delivery 30 days prior to delivery of CLIN 0001AA.  CLIN 001AM updated to reflect the same.





30. Re FQTS System Specification Page 7 Para 3.8 Environmental requirements ... specified in 3.8.1 through 3.8.9.3... - should this read 3.8.12.3?


Answer: System specification updated to read 3.8.1 through 3.8.13 inclusive.





31. Timescales: Where 240 days ADC appears on bid document, is this based on 30 days equals 1 month. �Answer: Yes.





32.      How do we get details of the aircraft interconnect to enable us to price these items?


Answer: Government will provide details when available.


�33.      Form 33 Para 9 requires 1 original and 5 copies of offers that does not tie in with Clause L.102 P77/84. Please clarify.


Answer: Provide 5 copies of all volumes.�34.      P80/84 VOLUME III - Price Proposal states the offeror shall provide separate price information ... for each and every line item. Does this mean we should price say CLIN 0001AA, 0001AB etc. then put a total price under 0001 or can the top level CLIN [i.e. 0001 in this instance] be left blank? 


Answer:   Whatever the appropriate pricing should be.


�35.      ILSSOW Para 3.3 states MTTR be less than 2 hrs whereas the system requirements specification. Para 3.14 states MTTR to be 30 minutes.  Please clarify.


Answer: ILS SOW is correct at 2 hours.


�36.      ILSSOW Para 3.2.1 states the contractor is to deliver a preliminary RPL with their solicitation. Please clarify items required for the preliminary RPL.


Answer: Delivery is no longer required with the solicitation (see question 29), however the items are identified in ILS SOW Para 3.2.1





37.      A preliminary ISIL has been requested as part of the proposal.  Some information is currently not available. Please provide the following:


  1.  Projected IOC


  2.  Number of end items to be delivered / supported.


  3.  Deliver schedule of end items.


  4.  Number of sites supporting end items by ship/shore.


If this information cannot be provided, please provide relief for those portions of the preliminary ISIL.


Answer: Delivery of preliminary ISIL is no longer required with solicitation.  Government will provide after contract award.





38. What is the temperature range over which the FQTS is required to operate on readily available rechargeable batteries?


Answer: It is identified in system specification.  (paragraph 3.8.2 -40C – +55C per 28800)





39. What is the storage temperature of the FQTS with the batteries fitted?


Answer: Non-operating temp identified in system specification  (paragraph 3.8.2 -51C – +71C per 28800)





What is the temperature range over which the FQTS is required to recharge the batteries?


Answer:  Recharging of batteries temp range 0C - +55C.


	


What specification for intrinsic safety should the Fuel Quantity Test Set be designed to?


Answer:  FQTS Systems Requirements Specification will be updated to include intrinsic safety requirements.
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